
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2013 Sb. (občanský zákoník), 

za použití zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a 

vyhlášky č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) 

 

1. Česká republika - Akademie věd České republiky 
IČO: 601 65 171 

se sídlem Národní 1009/3, 117 20 Praha 1 

zastoupena Mgr. Martinou Bártovou, ředitelkou Kanceláře AV ČR  

ID datové schránky: fr6adt5 

(dále jen jako „klient“) 

 

a 

 

2. Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o.  
IČO: 046 77 111  

se sídlem V Holešovičkách 94/41, 182 00 Praha 8  

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp.zn. C 251986 

zastoupena Mgr. Tomášem Biem, jednatelem  

(dále jen „advokát“ nebo také jako „BSAK“) 

 

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 3. 3. 2020 Smlouvu o poskytování právních služeb. 

Vzhledem k tomu, že: 

 smlouva pro vadu spočívající v nezveřejnění všech povinných metadat ve lhůtě 

uložené zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv dle uvedeného zákona, nenabyla 

účinnosti, 

 z uvedené smlouvy dosud nebylo čerpáno jakékoli plnění a smluvní strany tak 

nemají tak vůči sobě žádné závazky vyplývající z této smlouvy,  

 a smluvní strany se cítí být i nadále vázány výsledkem uskutečněného 

poptávkového řízení, 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto obsahově shodnou smlouvu o poskytování právních 

služeb: 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1.1. BSAK se zavazuje poskytovat klientovi prostřednictvím právní služby, sestávající 

zejména z následujících činností: 

 

1.1.1. právní poradenství v oblasti čerpání prostředků z operačních programů 

(OPPI, OPPK) a partnerských smluv, 

1.1.2. právní poradenství v oblasti právní úpravy týkající se právního postavení 

veřejných výzkumných institucí, zejména v podobě zák. č. 341/2005 Sb. 

o veřejných výzkumných institucích, 

1.1.3. expertní stanoviska z oblasti zadávacích řízení na veřejné zakázky ve smyslu 

zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 



Stránka 2 z 4 

 

1.1.4. právní poradenství v oblasti právní úpravy vědy a výzkumu (zejména zák. č. 

130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), 

1.1.5. právní poradenství v oblasti veřejné podpory, se zaměřením na problematiku 

vědy a výzkumu (SDĚLENÍ KOMISE Rámec pro státní podporu výzkumu, 

vývoje a inovací (2014/C 198/01), úprava veřejné podpory dle čl. 107 

smlouvy o ES, NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 651/2014), 

1.1.6. příprava a sepis smluvní dokumentace a jiných právních jednání, 

1.1.7. zastupování klienta při všech jednáních a právních úkonech, ke kterým bude 

klientem pověřena, 

1.1.8. zastupování klienta před soudy a jinými orgány, a to ve všech věcech, které 

jí budou svěřeny k vyřízení, 

1.1.9. příprava a sepis návrhů vnitřních předpisů a směrnic dle požadavků klienta. 

1.1.10. obecné právní poradenství. 

 

1.2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta. 

Při poskytování právních služeb je advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy 

a v jejich mezích příkazy a pokyny klienta. Je-li pokyn klienta v rozporu se zákonem 

nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi advokát vázán; o tom je 

povinen klienta neprodleně vyrozumět. 

 

1.3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace 

a předkládat mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle 

této smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje 

pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této dohody poskytl 

a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací 

v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Poskytnutí 

nepravdivých či neúplných informací může být advokátem považováno za narušení 

důvěry mezi klientem a advokátem. Klient je též povinen advokáta písemně upozornit, 

pokud ve věci, ve které jsou právní služby poskytovány, hrozí nebezpečí škody 

přesahující 100.000.000,- Kč. 

 

1.4. Klient se zavazuje uvědomit advokáta s dostatečným předstihem o svých požadavcích 

na poskytování právních služeb podle této smlouvy, a to osobně, telefonicky či 

prostřednictvím emailové zprávy. 

 

1.5. Advokát se zavazuje informovat včas klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i o 

lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, nebo o povinnostech vyplývajících z právních 

a jiných předpisů. 

  

1.6. Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zák. č. 85/1996 Sb. o advokacii může 

právní služby poskytovat anebo advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný 

advokát. Advokát se rovněž může nechat při jednotlivých úkonech zastoupit 

advokátním koncipientem anebo zaměstnancem advokátní kanceláře. 

 

1.7. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může advokáta 

zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však advokát 



Stránka 3 z 4 

 

povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej klient 

nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

 

1.8. Klient bere na vědomí, že BSAK je pojištěn ohledně své profesní odpovědnosti 

na částku 100.000.000,-Kč, pojištění se vztahuje na úhradu pojistných událostí, 

zejména na újmu vzniklou v důsledku poskytnutí odborných služeb. Pojištění 

odpovědnosti se nevztahuje na škodu nebo újmu způsobenou ztrátou peněz 

v hotovosti, akcií, směnek, šeků a jiných cenných papírů a prostředků platebního styku 

převzatých do advokátní úschovy. Pojištění se rovněž nevztahuje na škodu a újmu 

způsobenou zpronevěrou. 

 

1.9. Advokát poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy, jakož i případných dalších 

navazujících dokumentů dle této smlouvy, v registru smluv. Advokát bere na vědomí, 

že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí klient. Do registru smluv bude vložen 

elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 

formátu a rovněž metadata smlouvy. 

 

 

2. Odměna a náhrada nákladů 

 

2.1. Odměna za poskytované právní služby se stanovuje dohodou obou smluvních stran, 

a to na částku ve výši 1.500,-Kč/hod. + DPH. Celkový finanční objem za právní 

služby poskytnuté dle této smlouvy bude  maximálně  ve výši 100.000,00 Kč bez DPH 

(slovy: jednostotisíc korun českých); tím se nezakládá povinnost klienta takový rozsah 

právních služeb objednat. 

 

2.2. Kromě odměny za právní služby se klient zavazuje uhradit advokátovi vynaložené 

hotové výdaje, a to zejména notářské poplatky, kolky, soudní poplatky, poštovné, 

externí překlady, posudky a cestovné.  

 

2.3. V případě, že klientovi bude přiznána rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu náhrada 

nákladů řízení, je advokát oprávněn ponechat si přisouzenou odměnu advokáta 

v rozsahu, ve kterém přisouzená odměna přesahuje odměnu advokáta poskytnutou 

klientem v dané věci na základě této smlouvy. 

 

2.4. Advokát je vždy povinen předem sdělit předpokládaný rozsah úkonů, které bude muset 

vynaložit na zpracování té které věci. V případě, že předpokládaný rozsah úkonů dle 

požadavku klienta přesáhne částku 50.000,00 Kč bez DPH, je klient před zahájením 

vlastního plnění povinen vystavit písemnou objednávku a tuto zveřejnit postupem dle 

odst. 1.9. v registru smluv. 

 

2.5. Vyúčtování poskytnutých právních služeb bude provedeno vždy měsíčně pozadu 

a fakturovaná částka je splatná v den uvedený na faktuře. V každé faktuře advokát 

uvede den uskutečnění úkonu, popis úkonu a dobu strávenou při poskytování právních 

služeb a částku v Kč připadající na úkony provedené v tomto měsíci. Zvlášť budou 

specifikovány skutečně vynaložené výdaje.  

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

3. Ukončení smlouvy 

 

3.1. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a klientem, pokud klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je klient 

v prodlení s plněním svých peněžních závazků vůči advokátovi. Advokát je rovněž 

povinen odstoupit od této smlouvy a ukončit právní zastoupení klienta, dostanou-li se 

zájmy jednotlivých klientů do vzájemného střetu. 

 

3.2. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná 

od 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí 

jeden měsíc. Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, 

které do skončení výpovědní lhůty advokát převzal k vyřízení, ledaže by advokát v této 

části od smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním předpisu. 

 

3.3. Klient je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez uvedení důvodu písemným 

odstoupením, které je účinné dnem doručení. 

 

3.4. Povinnost od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není předchozími 

ustanoveními dotčena. 

 

3.5. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to 48 měsíců od okamžiku účinnosti této 

smlouvy. Před uplynutím sjednané doby skončí účinnost této smlouvy vyčerpáním 

celkového finančního objemu za poskytnuté právní služby dle odst. 2.1. smlouvy. 

 

 

 

 

V Praze dne 26. 10. 2020                          V Praze dne 26. 10. 2020 

 

 

 

 

 

___________________________  ___________________________________ 

Akademie věd České republiky  Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Martina Bártová, ředitelka   Mgr. Tomáš Biem, jednatel 

        Kanceláře AV ČR 


